
令和 5 年 8 月吉日 

学校関係者各位 

昭和第一学園高等学校 

校長  北村  信一 

 

入校時の南門使用のお願い 

 

 日頃は本学園の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 このたび、生徒の安全と防犯の観点から、9 月 1 日より開閉門の体制を変更いたします。

登下校の時間帯は、今まで使用していた門をすべて開けますが、それ以外の時間帯は南門を

除いて閉門いたします。 

 皆様におかれましては、本校へお越しの際は常時開門している南門をご利用いただき、新

しく設置された警備室で受付をしていただきますようお願い申し上げます。 

 なお、緊急時の生徒の送迎等の場合も、上記と同じように南門をご利用ください。何かご

不明な点がございましたら、下記までご連絡ください。よろしくお願い申し上げます。 

以上 

  

 

 

※本校は、原則として車の乗り入れは 

 できません。南門は、一時的な駐車利用 

 を目的としています。 

   （人の乗降、荷物の搬入出 等） 

 

 

 

 

 

 

＜お問い合わせ＞ 

 昭和第一学園高等学校 

  事務部施設管理課 042-536-1611（代） 

 

正門 

西門 

 南門  

東門 

 事務室  

警備室 

★受付 


